ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 30            10.07.2020

1

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019)
в разделе «Нормативные правовые акты»

ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление  от 07.07.2020  № 613

О предоставлении в аренду земельного участка Черно-

усову Д.А.
В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 39.18,

статьѐй 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации,
пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городского округа ЗАТО
Звѐздный Пермского края, на основании заявления Черноусо-
ва Д.А. от 15.06.2020 № 197-07-10вх-87 администрация ЗАТО
Звѐздный постановляет:

1. Предоставить в аренду Черноусову Дмитрию Александ-
ровичу земельный участок с кадастровым номером
59:41:0010001:8996, площадью 521 кв.м, расположенный по
адресу: Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, согласно
Приложению, на срок с 15.06.2020 по 14.06.2069.

Категория земель: земли населѐнных пунктов.
Разрешѐнное использование: объекты торговли, обществен-

ного питания, бытового обслуживания, офисы и администра-

тивные здания, организации, учреждения, управления.
Обременения:
запретная зона военного объекта – Пермское лесничество

Министерства обороны Российской Федерации;
приаэродромная территория аэродрома аэропорта Большое

Савино.
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 13.07.2020 подгото-
вить проект договора аренды земельного участка между адми-
нистрацией ЗАТО Звѐздный и Черноусовым Д.А.

3. Опубликовать настоящее постановление установленным
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный
«Вестник Звѐздного».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный                          А.М.Швецов

Постановление  от 07.07.2020  № 614

О предоставлении в аренду земельного участка Гнездило-
вой З.В.

В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 39.18,
статьѐй 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации,
пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городского округа ЗАТО
Звѐздный Пермского края, на основании заявления Гнездило-
вой З.В. от 17.06.2020 № 197-07-10вх-93 администрация ЗАТО
Звѐздный постановляет:

1. Предоставить в аренду Гнездиловой Злате Вадимовне
земельный участок с кадастровым номером
59:41:0020001:6928, площадью 10895 кв.м, расположенный по
адресу: Пермский край, пгт. Звѐздный, военный городок № 3,
согласно Приложению, на срок с 17.06.2020 по 16.06.2069.

Категория земель: земли промышленности, энергетики,
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земли для обеспечения космической деятельности, земли обо-
роны, безопасности и земли иного специального назначения.

Разрешѐнное использование: нефтехимическая промыш-
ленность.

Обременения: приаэродромная территория аэродрома аэ-
ропорта Большое Савино.

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды
администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 16.07.2020 подгото-
вить проект договора аренды земельного участка между адми-
нистрацией ЗАТО Звѐздный и Гнездиловой З.В.

3. Опубликовать настоящее постановление установленным
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный
«Вестник Звѐздного».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
подписания.

В НОМЕРЕ:

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление от 07.07.2020 № 613 «О предоставлении в аренду земельного участка Черноусову Д.А.» 1

Постановление от 07.07.2020 № 614 «О предоставлении в аренду земельного участка Гнездиловой З.В.» 1
Постановление от 08.07.2020 № 615 «О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материа-
лов при подготовке и проведении досрочных выборов губернатора Пермского края и дополнительных выборов депутата
Думы ЗАТО Звѐздный по двухмандатному избирательному округу № 3 по одному вакантному мандату на территории
ЗАТО Звѐздный»

2

Постановление от 08.07.2020 № 616 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный
от 10.01.2013 № 4»

2

Постановление от 08.07.2020 № 618 «Об утверждении Положения о порядке выявления, учѐта и оформления бесхозяй-
ного недвижимого имущества в муниципальную собственность ЗАТО Звѐздный»

2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 30            10.07.2020

2

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»
от 10.07.2020 № 30 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Волкова М.А.
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя:
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37,
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыги-
на, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплат-
но. Срок подписания в печать по графику в 17.00  10.07.2020.  Номер под-
писан в печать в 17.00  10.07.2020.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный                          А.М.Швецов

Постановление  от 08.07.2020  № 615

О выделении специальных мест для размещения печатных
агитационных материалов при подготовке и проведении
досрочных выборов губернатора Пермского края
и дополнительных выборов депутата Думы ЗАТО Звѐздный
по двухмандатному избирательному округу № 3 по одному
вакантному мандату на территории ЗАТО Звѐздный

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», пунктом 6 статьи 46 Закона Пермского края от
28.06.2012 № 68-ПК «О выборах губернатора Пермского края»,
частью 7 статьи 53 Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-
ПК «О выборах депутатов представительных органов муници-
пальных образований в Пермском крае», постановлением Зако-
нодательного Собрания Пермского края от 11.06.2020 № 1719
«О назначении досрочных выборов губернатора Пермского
края», решением Территориальной избирательной комиссии го-
родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края от 24.06.2020
№ 87/3-4 «О назначении дополнительных выборов депутата
Думы ЗАТО Звѐздный по двухмандатному избирательному ок-
ругу № 3 по одному вакантному мандату» администрация
ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень специальных мест для
размещения печатных агитационных материалов при подготов-
ке и проведении досрочных выборов губернатора Пермского
края и дополнительных выборов депутата Думы ЗАТО Звѐзд-
ный по двухмандатному избирательному округу № 3 по одному
вакантному мандату на территории ЗАТО Звѐздный.

2. Опубликовать настоящее постановление установленным
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный
«Вестник Звѐздного».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по развитию
территории, руководителя отдела по развитию территории.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный                          А.М.Швецов

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

ЗАТО Звѐздный
от 08.07.2020 № 615

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных агитацион-
ных материалов при подготовке и проведении досрочных
выборов губернатора Пермского края и дополнительных
выборов депутата Думы ЗАТО Звѐздный по двухмандат-
ному избирательному округу № 3 по одному вакантному
мандату на территории ЗАТО Звѐздный

№
пп

Номер
участка для
голосования

Количест-
во стен-

дов

Место размещения печатных аги-
тационных материалов

1. 4501 1
Пермский край, п. Звѐздный,

ул. Ленина, 1б/1
(остановочный комплекс)

2. 4502 1
Пермский край, п. Звѐздный,

ул. Школьная, 1 (у входа в здание
МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный)

3. 4503 1

Пермский край, п. Звѐздный,
ул. Школьная, 8

(у входа в здание МБУ СОШ
ЗАТО Звѐздный)

4. 4504 1

Пермский край, п. Звѐздный,
ул. Бабичева, 4а

(у въезда на территорию Торго-
вого комплекса № 2)

5. 4505 2

Пермский край, п. Звѐздный,
площадь Победы;

Пермский край, п. Звѐздный, ул.
Ленина, 15 (на Аллее Славы на-

против КПП ПСВУ)

Постановление  от 08.07.2020  № 616

О внесении изменений в постановление администрации
ЗАТО Звѐздный от 10.01.2013 № 4

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-
родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от
10.01.2013 № 4 «Об образовании избирательных участков в
ЗАТО Звѐздный для проведения голосования и подсчѐта голо-
сов избирателей» внести следующие изменения:

в Приложении «Описание избирательных участков для
проведения голосования и подсчѐта голосов избирателей»:

в абзаце пятом слова «муниципального бюджетного учре-
ждения Начальная общеобразовательная школа ЗАТО Звѐзд-
ный» заменить словами «начальных классов муниципального
бюджетного учреждения Средняя общеобразовательная школа
ЗАТО Звѐздный»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«В границы избирательного участка входят: ул. Ленина,

дома №№ 6, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 20; ул. Школьная, дома
№№ 3, 5, 9, 11, 14, 16; переулок Большой Каретный, дома №№
1, 2, 2а, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13а/25, 13а/36, 13а/37, 13а/52,
13а/53, 13а/54, 13а/55, 15/1, 15/2, 15/5, 15/6, 15/7, 15/8, 15/10,
15/11, 15/12, 15/13.».

2. Опубликовать настоящее постановление установленным
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный
«Вестник Звѐздного».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный                          А.М.Швецов

Постановление  от 08.07.2020  № 618

Об утверждении Положения о порядке выявления, учѐта и
оформления бесхозяйного недвижимого имущества в му-
ниципальную собственность ЗАТО Звѐздный

В соответствии со статьѐй 225 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации не-
движимости», Порядком принятия на учѐт бесхозяйных не-
движимых вещей, утверждѐнным приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от
10.12.2015 № 931, статьѐй 39 Устава городского округа ЗАТО
Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-
становляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выявле-
ния, учѐта и оформления бесхозяйного недвижимого имуще-
ства в муниципальную собственность ЗАТО Звѐздный.

2. Опубликовать настоящее постановление установленным
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный
«Вестник Звѐздного».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный.

Глава ЗАТО Звѐздный –
глава администрации ЗАТО Звѐздный                  А.М.Швецов

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru